
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
 
KLASA: 400-01/18-01/19 
URBROJ: 2198/01-2-19-11 
Zadar, 13. prosinca  2019. 
 
                                                                      -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 

PREDMET:   Prijedlog Odluke o drugoj Izmjeni Odluke o  
izvršavanju Proračuna Grada Zadra za 2019. 
godinu  

 
PRAVNI TEMELJ: - Zakon o proračunu,  članak 14. 
                                                                  („Narodne novine“ br. 87/08,136/12 i 15/15)  

     -  Statut Grada Zadra,  članak  27.   
(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10, 3/13, 9/14 i 
2/15- pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18-pročišćeni tekst)                                                          

 

PREDLAGATELJ:           Gradonačelnik  
 
IZVJESTITELJ:        Gradonačelnik Grada Zadra Branko Dukić i  
                                                       Pročelnik Ivan Mijolović, dipl.oec.  
 
MATERIJAL IZRADIO:      Upravni odjel za financije   
 

                      
                                                   O b r a z l o ž e n j e 
 
 

Člankom 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08,136/12 i 15/15) propisano  
je da se uz Državni proračun donosi Zakon o izvršavanju državnog proračuna, a uz 
Proračun jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave Odluka o izvršavanju 
Proračuna. Odlukom o izvršavanju proračuna uređuje se struktura prihoda i primitaka te 
rashodi i izdaci proračuna i  njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja i  jamstva, 
upravljanje javnim dugom te financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i obveze 
korisnika proračuna, ovlasti čelnika i  druga pitanja u izvršavanju proračuna. Odluka o 
drugoj Izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zadra za 2019. godinu potrebna je 
radi izmjene članka 23. zbog nerealiziranog dugoročnog kredita u 2019. godini.  
 
Slijedom navedenog dostavlja se Prijedlog Odluke o drugoj izmjeni Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Zadra za 2019. godinu - na razmatranje i odlučivanje. 
 
 
 

            GRADONAČELNIK 
            Branko Dukić, v.r. 

 
 
 
 
 

 
 
 



         Temeljem članka 14. stavak 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 
136/12 i 15/15) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 9/09, 28/10, 
3/13, 6/14, 2/15 – pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Zadra, na __. sjednici, održanoj dana __________ 2019. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o drugoj izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zadra za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

 U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Zadra za 2019. godinu („Glasnik Grada Zadra“ 
broj 15/18 i 9/19) u glavi XII. ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTVA, u članku 23.stavak 1. 
mijenja se i glasi: „Grad Zadar može se dugoročno zadužiti samo za  investiciju koja se 
financira iz njegovog proračuna, a koju potvrdi Gradsko vijeće Grada Zadra uz suglasnost 
Vlade RH, a na prijedlog ministra financija. Grad Zadar ne planira se dugoročno zadužiti u 
2019. godini.„  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.  

 
 
 
KLASA:  400-01/18-01/19 
URBROJ:  2198/01-1-19- 
Zadar, _________2019. godine 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
             PREDSJEDNIK 
 
                        Zvonimir Vrančić,  dr.med. 
 
 
 

 


